mumpuni dalam keberagaman bidang, juga keberagamaan Islam yang otentik.

Pondok Pesantren Lirboyo memadukan antara tradisi yang mampu mengisi

kemodernitasan dan terbukti telah melahirkan banyak tokoh-tokoh yang saleh

keagamaan.
10

Dari hasil pendataan terakhir, per 2 Dzulhijjah 1436 H./ 16

September 2015 M. kemarin, jumlah seluruh santri Lirboyo (termasuk unit dan

cabang) sebanyak 16.839 santri. Angka ini naik 3.434 dari tahun lalu, karena

10

“Profil Pondok Lirboyo ”, https://lirboyo.net/ diakses pada tanggal 09 November 2022 pukul

menangguhkan pernikahan dalam waktu yang lama bagi orang yang

berpacaran lebih berbahaya dan lebih besar madaratnya dari pada manfaatnya,

11

“Jumlah Santri Archive ”, https://lirboyo.net/ diakses pada tanggal 09 November 2022 pukul

12.25 WIB.
12

Update Data Tanggal 10 Rabiu‟ul Awal 1444 H / 06 Oktober 2022 M.